

Inwestycje i optymalizacja kosztów w Małopolsce

Po krakowsku



Małopolski Program Zwalczenia Chorób Nowotworowych na lata 2010–2013 to moje oczko w głowie. Dzięki przemyślanej polityce inwestycyjnej i odpowiedniemu zlokalizowaniu funduszy na leczenie onkologiczne już teraz udało się zwiększyć wykrywalność nowotworów złośliwych u pacjentów z Małopolski. Przy zastosowaniu radioterapii skuteczność leczenia może się jeszcze zwiększyć. Według programu, będziemy mieli trzy główne ośrodki leczenia onkologicznego: w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie. W 2008 r. otwieraliśmy nowoczesny Ośrodek Radioterapii w Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łukasza w Tarnowie. Udało się też rozpocząć budowę ośrodka w Nowym Sączu, a obecnie trwają przygotowania do utworzenia Zakładu Radioterapii w Szpitalu Specjalistycznym im. L. Rydygiera w Krakowie.

Pieniądze z Unii Europejskiej

Inwestycje w medycynę to nasz obowiązek, warto je podejmować, bo przynoszą wymierne efekty – rosnąca liczba uratowanych i wyleczonych, coraz większa dostępność zabiegów i specjalistów i coraz większy obszar regionu pokryty siecią ośrodków zapewniających leczenie na światowym poziomie. To niezwykle istotne sprawy. Dlatego tak wiele jest inwestycji w Małopolsce. Przez dwie kadencje, podczas których odpowiadałem i wciąż odpowiadam za politykę zdrowotną w województwie małopolskim, na inwestycje, modernizacje i budowy przeznaczaliśmy ponad 300 mln zł. Tylko w tym roku na ten cel mamy 97 mln zł. Przykładamy szczególną wagę do tego, by znaczna część pieniędzy pochodziła z dotacji unijnych.

Optymalizacja kosztów

Równie ważnym zagadnieniem jak inwestowanie jest optymalizacja kosztów leczenia i skuteczna restrukturyzacja szpitali. W Małopolsce udało się przekształcić z SP ZOZ w jednoosobową spółkę województwa jeden z największych szpitali w Polsce – Szpital Specjalistyczny im. L. Rydygiera. Dzięki temu możliwe jest uzyskanie dofinansowania z rządowego planu B. Cały czas przygotowujemy wojewódzkie jednostki ochrony zdrowia do nowych rozwiązań legislacyjnych przewidzianych zapisami ustawy o działalności leczniczej. Pozwoli to na skuteczniejsze wykorzystanie naszych ośrodków.

Spis inwestycji

Działamy skutecznie, o czym świadczy długa lista dużych i ważnych inwestycji realizowanych w wojewódz-

Drugą kadencję mam przyjemność uczestniczyć w pracach zarządu województwa małopolskiego – obecnie jako wicemarszałek. Od początku zajmowałem się ochroną zdrowia, bo są to, moim zdaniem, sprawy najważniejsze, by nowoczesne społeczeństwo funkcjonowało właściwie. Inwestowanie w rozwój ochrony zdrowia, w nowe technologie, modernizowanie i budowanie oddziałów szpitalnych oraz bloków operacyjnych jest naszym moralnym obowiązkiem. Podobnie jak wytężona praca nad konkretnymi programami, które mogą wpłynąć na poprawienie opieki medycznej w województwie.

twie małopolskim. Na tych projektach mnie, jako wicemarszałkowi Małopolski odpowiedzialnemu za ochronę zdrowia, szczególnie zależało. Liczby mówią same za siebie – poniżej przedstawiam krótki opis najważniejszych inwestycji realizowanych przez władze województwa w Małopolsce:

- Dobudowa nowego budynku Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika w Krakowie z przeznaczeniem na oddział psychiatrii dziecięcej, poradnię zdrowia psychicznego dla dzieci oraz przychodnie specjalistyczne (kardiologiczna, chorób zakaźnych, endokrynologiczna, leczenia mukowiscydozy, endoskopowa). Koszt inwestycji to 23 mln zł. Obiekt oddano do użytku w 2010 r. Realizacja inwestycji pozwoliła na rozszerzenie zakresu usług medycznych oraz uzyskanie normatywnych rozwiązań funkcjonalnych i technologicznych. Szpital ma większe możliwości diagnostyczne.
- Modernizacja i rozbudowa budynku oddziału leczenia gruźlicy w Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc w Jaroszewcu. Inwestycja zwiększyła liczbę miejsc stacjonarnych o 30 łóżek, wyodrębniona została strefa dla pacjentów we wczesnej fazie gruźlicy (silnie prądkujących). Budynek dostosowano do obowiązujących standardów sanitarno-higienicznych oraz dla osób niepełnosprawnych. Realizacja inwestycji została zakończona w 2010 r., a jej koszt wyniósł 5,5 mln zł.
- Budowa Zintegrowanego Centrum Medycyny Ratunkowej w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II. Celem inwestycji jest utworzenie ośrodka specjalistycznej medycyny ratunkowej o zasięgu regionalnym. Ma on poprawić funkcjonowanie i zapewnić rozwój systemu ratownictwa medycznego i interdyscyplinarnych metod ratowania życia w zakresie: chirurgii klatki piersiowej, kardiochirurgii, chirurgii naczyń, kardiologii i angiologii, radiologii zabiegowej, intensywnej terapii oraz leczenia udarów mózgu. Efektem inwestycji będzie nowy budynek oddziału ratunkowego wraz z zapleczem diagnostycznym i logistycznym oraz lądowiskiem dla śmigłowców usytuowanym na dachu. Obecnie trwają prace budowlane, które zakończą się w 2012 r., koszt inwestycji to 60 mln zł.
- Budowa Centrum Badań i Technologii Medycznych w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II. Powstaną dwa obiekty: budynek badawczo-leczniczy (prowadzenie diagnostyki i obrazowania molekularnego oraz medycyny translacyjnej) i budynek o charakterze edukacyjno-szkoleniowym. Celem projektu jest stworzenie infrastruktury umożliwiającej kompleksowe udzielanie świadczeń medycznych oraz prowadzenie badań naukowych z wykorzystaniem nowych technologii. Inwestycja umożliwi prowadzenie debat, badań i wymianę specjalistycznej wiedzy medycznej i doświadczeń, a także działania profilaktyczne

i promowanie zdrowego stylu życia. Obecnie rozpoczęły się prace budowlane, które mają potrwać do 2012 r. Koszt inwestycji to 72 mln zł.

- Przebudowa i rozbudowa budynku Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie wraz z zagospodarowaniem terenu. Dzięki inwestycji powstanie nowa siedziba dla szpitala, która będzie dostosowana do obowiązujących wymogów sanitarno-higienicznych. Podniesione zostaną standardy świadczenia usług medycznych, a koszty funkcjonowania jednostki będą zoptymalizowane. Nowy obiekt będzie miał powierzchnię użytkową 6500 m², 60 łóżek szpitalnych, 4 sale operacyjne, centralną sterylizatornię, aptekę szpitalną. Koszt inwestycji to 31 mln zł, a termin rozpoczęcia działalności szpitala w nowej siedzibie to początek 2012 r.
- Rozbudowa Centrum Reumatologii, Immunologii i Rehabilitacji poprzez dobudowę nowego skrzydła budynku Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie. W nowym obiekcie będą: 2 niezależne sale operacyjne, oddział łóżkowy na 44 miejsca stacjonarne, pomieszczenia przychodni specjalistycznych, rehabilitacja dzienna i fizykoterapia oraz zakład diagnosty-

„ Przykładamy szczególną wagę do tego, by znaczna część pieniędzy na inwestycje w ochronę zdrowia pochodziła z dotacji unijnych ”

ki obrazowej. Dzięki inwestycji szpital będzie mógł poszerzyć ofertę medyczną. Koszt inwestycji wynosi 31 mln zł, a termin zakończenia realizacji to rok 2012.

- Przebudowa pomieszczeń bloku operacyjnego oraz budowa Ośrodka Onkologii Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu. W celu dostosowania pomieszczeń bloku operacyjnego oraz podniesienia jakości świadczonych usług medycznych dokonano gruntownej przebudowy i wyposażenia obiektu. Zmodernizowane sale operacyjne zostały oddane do użytku pod koniec 2009 r. W 2010 r. rozpoczęto budowę nowych obiektów Ośrodka Onkologii, w których będą się mieścić: przychodnia onkologiczna wyposażona w dwa akceleratory, zespół poradni i chemoterapię, oddział chemiczny szpitala, oddziały łóżkowe, dodatkowy blok operacyjny oraz centralna sterylizatornia dla całego szpitala. Łączny koszt inwestycji to 42 mln zł. Ośrodek Onkologii zostanie oddany do użytku w 2012 r.

Wojciech Kozak
Autor jest wicemarszałkiem województwa małopolskiego